
 

 
KRALJA TOMISLAVA 3                                   www.tzdjakovo.eu  

31 400 ĐAKOVO                                e-mail: tz-grada-djakova@os.t-com.hr  

TEL: 031/ 812-319                                           

FAX: 031/ 822-319 

 

 
Temeljem članka 16. i 60. Zakona o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog 
turizma te članka 17., točka 7., 14., 15. i 16. Statuta Turističke zajednice grada Đakova, 
Skupština Turističke zajednice grada Đakova nakon provedenog nadzora nad 
poslovanjem Turističke zajednice grada Đakova, na svojoj 5. sjednici, održanoj 25. ožujka 
2022. godine, donosi: 

 
ZAKLJUČAK I MIŠLJENJE 

O PROVEDENOM NADZORU 
NAD POSLOVANJEM TURISTIČKE ZAJEDNICE GRADA ĐAKOVA 

ZA 2021. GODINU 
 
 
1. Opći podaci o samome nadzoru  
 
Skupština TZ grada Đakova obavila je dana 25. ožujka 2022. godine nadzor nad 
poslovanjem TZ grada Đakova za razdoblje 1. siječnja - 31. prosinca 2021. godine.  
 
Obavljen je nadzor nad:  
 

• vođenjem poslova Turističke zajednice 
• materijalnim i financijskim poslovanjem i raspolaganjem sredstvima Turističke 

zajednice 
• izvršenjem i provedbom Programa rada Turističke zajednice.  

 
Nadzorni odbor pregledao je sljedeću dokumentaciju: Izvješće o izvršenju Programa rada 
TZ grada Đakova za nadzirano razdoblje, tablicu ostvarenja financijskog plana s iskazanim 
postotkom ostvarenja - godišnje financijsko izvješće, račun prihoda i rashoda (obrazac 
PR-RAS-NPF), bilancu (obrazac BIL-NPF), bruto bilancu, konto kartice glavne knjige, 
Izvješće Inventurne komisije, Izvješće neprofitnih organizacija za razdoblje od 1.1. – 
31.12.2021. godine. 

http://www.tzdjakovo.eu/
mailto:tz-grada-djakova@os.t-com.hr


 

2. Vođenje poslova Turističke zajednice  
 
 
2.1. Djelovanje TZ grada Đakova u skladu sa zakonima i aktima te odlukama 
Skupštine i Turističkog vijeća 
 
U razdoblju od 1. siječnja do 31. prosinca 2021. godine održane su četiri sjednice 
Turističkog vijeća i dvije sjednice Skupštine. 
 
Na 4. sjednici Turističkog vijeća Turističke zajednice grada Đakova održanoj 2. ožujka 
2021. (elektronska), Turističko vijeće je usvojilo zapisnik s prethodne sjednice, donijelo 
odluku o prihvaćanju Izvješća Inventurne komisije Turističke zajednice grada Đakova za 
2020. godinu, donijelo odluku o prihvaćanju Izvješća direktorice o svom radu i radu 
Turističke zajednice grada Đakova za 2020. godinu, donijelo odluku o prijedlogu Izvješća 
o izvršenju Programa rada s Godišnjim financijskim izvješćem Turističke zajednice grada 
Đakova za 2020. godinu, donijelo odluku o prijedlogu Izvješća računskog plana 
neprofitnih organizacija - Turističke zajednice grada Đakova za 2020. godinu, donijelo 
odluku o Prijedlogu izvješća Turističkog vijeća za 2020. godinu, primilo informaciju o 
Upitniku o funkcioniranju sustava financijskog upravljanja i kontrola za 2020. godinu 
donijelo je odluku o imovini TZG Đakova, donijelo odluku o usvajanju Pravila za 
upravljanje dokumentarnim gradivom Turističke zajednice grada Đakova. 
 
Na 5. sjednici Turističkog vijeća Turističke zajednice grada Đakova održanoj 11. svibnja 
2021., Turističko vijeće je usvojilo zapisnik s prethodne sjednice, razmatralo Program i 
financijski plan 55. Đakovačkih vezova, donijelo odluku u financiranju marketinške 
kampanje regionalne turističke zajednice za 2021., raspravljalo o raspisivanju poziva za 
iskazivanje interesa za najam ugostiteljskog prostora tijekom manifestacije 55. Đakovački 
vezovi s obzirom na epidemiološke mjere. 

 
Na 6. sjednici Turističkog vijeća Turističke zajednice grada Đakova održanoj 8. studenoga 
2021. godine, Turističko vijeće je usvojilo zapisnik s prethodne sjednice, usvojilo izvješće 
o izvršenju Programa rada i financijskog plana Turističke zajednice grada Đakova za 2021. 
godinu – I. – III. Kvartal, usvojilo izvješće direktorice o svom radu i radu Zajednice za 2021. 
godinu – I. – III. Kvartal, primilo na znanje Izvješće Ministarstva turizma i sporta o 
provedenom nadzoru nad radom TZG Đakova za 2021. godinu, donijelo mišljenje TV o 
visini turističke pristojbe na području OBŽ-a za 2022. godinu, raspravljalo o aktivnostima 
u narednom razdoblju i u točki različito informirano i donijelo odluke o pitanju Pointers 
sajmovi, Google Street View, HNK Đakovo Croatia. 
 
Na 7. sjednici Turističkog vijeća Turističke zajednice grada Đakova održanoj 29. 
studenoga 2021. godine, Turističko vijeće je usvojilo zapisnik s prethodne sjednice, 
donijelo odluku o prijedlogu rebalansa Programa rada i Financijskog plana za 2021. 
godinu, donijelo odluku o prijedlogu rebalansa Financijskog plana neprofitnih 
organizacija za 2021. godinu, donijelo odluku o prijedlogu Programa rada i financijskog 
plana za 2022. godinu, donijelo oduku o prijedlogu Financijskog plana neprofitnih 
organizacija za 2022. godinu, donijelo odluku o otpisu vrijednosti sitnog inventara i 
osnovnih sredstava, donijelo odluku o usvajanju koeficijenata, plaći, dodacima na plaću i 
ostalim naknadama uposlenih u Turističkoj zajednici grada Đakova za 2022. godinu, 
donijelo odluku o imenovanju komisije za popis inventara i novčanih sredstava, 



 

potraživanja i obveza na dan 31.12.2021., donijelo odluku o imenovanju komisije za 
izlučivanje gradiva/ škart. 
 
 
Na 3. sjednici Skupštine Turističke zajednice grada Đakova koja se održala elektronskim 
putem 18. ožujka 2021. godine, Skupština Turističke zajednice grada Đakova je usvojila 
zapisnik s prethodne sjednice, usvojila odluku o promjeni predstavnika Kaufland 
Hrvatska k.d. i Ljekarne srce – Ljekarne Osječko – baranjske županije u Skupštini, izvršila 
nadzor nad poslovanjem Turističke zajednice grada Đakova za 2020. godinu, usvojila 
Zaključak i mišljenje o provedenom nadzoru nad poslovanjem Turističke zajednice grada 
Đakova za 2020. godinu, donijela odluku o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa rada 
s Godišnjim financijskim izvješćem Turističke zajednice grada Đakova za 2020. godinu, 
donijela odluku o usvajanju Izvješća računskog plana neprofitnih organizacija – Turističke 
zajednice grada Đakova za 2020. godinu, donijela odluku o usvajanju Izvješća o radu 
Turističkog vijeća Turističke zajednice grada Đakova za 2020. godinu, donijela odluku o 
roku podnošenja prijedloga Programa rada i prijedloga Izvješća o izvršenju Programa 
rada s Godišnjim financijskim izvješćem Skupštini Turističke zajednice grada Đakova, 
primila informaciju o Upitniku o funkcioniranju sustava financijskog upravljanja i 
kontrola za 2020. godinu. 
 
Na 4. sjednici Skupštine Turističke zajednice grada Đakova koja se održala elektronskim 
putem 17. prosinca 2021. godine, Skupština Turističke zajednice grada Đakova je usvojila 
zapisnik s prethodne sjednice, donijela odluku o usvajanju Kvartalnog financijskog 
izvješća za razdoblje I.- III. Kvartal i izvješća o  ostvarenju programa rada za razdoblje I.-
III. Kvartal 2021., donijela odluku o usvajanju rebalansa Programa rada i Financijskog 
plana Turističke zajednice grada Đakova za 2021. godinu, donijela odluku o usvajanju 
rebalansa Financijskog plana neprofitnih organizacija – Turističke zajednice grada 
Đakova za 2021. godinu, donijela odluku o usvajanju Programa rada i financijskog plana 
Turističke zajednice grada Đakova za 2022. godinu, donijela odluku o usvajanju 
Financijskog plana neprofitnih organizacija – Turističke zajednice grada Đakova za 2022. 
godinu, primila na znanje Izvješće Ministarstva turizma i sporta o provedenom nadzoru 
nad radom TZG Đakova za 2021. godinu. 
 
Slijedom obavljenog nadzora, Skupština zaključuje da su sva tijela Turističke 
zajednice grada Đakova, tijekom 2021. godine, obavljala poslove propisane 
Zakonom o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog turizma, Statutom, 
aktima te odlukama Skupštine i Turističkog vijeća Turističke zajednice grada 
Đakova. 
 
 
2.2. Vođenje poslova Turističkog ureda  
 
Radi obavljanja stručnih i administrativnih poslova Zajednice osnovan je Turistički ured 
u kojemu je zaposlen jedan djelatnika - direktor. Temeljem ugovora između Zajednice 
sportskih udruga grada Đakova, Grada Đakova i Turističke zajednice grada Đakova, 
knjigovodstvene poslove na pola radnog vremena obavlja jedan djelatnik. Turistički ured, 
sukladno odredbama Zakona o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog turizma 
te odredbama Statuta Turističke zajednice grada Đakova, zadužen je za: provođenje 
zadataka utvrđenih programom rada Zajednice, obavljanje stručnih i administrativnih 



 

poslova u svezi s pripremanjem sjednica tijela Zajednice, obavljanje stručnih i 
administrativnih poslova u svezi s izradom i izvršavanjem akata tijela Zajednice, 
obavljanje pravnih, financijskih i knjigovodstvenih poslova, kadrovskih i općih poslova, 
vođenje evidencija i statističkih podataka utvrđenih propisima i aktima Zajednice, izradu 
analiza, informacija i drugih materijale za potrebe tijela Zajednice, davanje tijelima 
Zajednice, kao i drugim zainteresiranima stručna mišljenja o pitanjima iz djelokruga 
Zajednice, obavljanje i drugih poslova koje odrede tijela Zajednice. 

Djelatnik zajednice je u 2021. godini izradio i uskladio Pravila za upravljanje 
dokumentarnim gradivom Turističke zajednice grada Đakova te položio stručni ispit za 
upravljanje arhivskim i dokumentarnim gradivom van arhiva. 

Turistička zajednica grada Đakova je u 2021. godini prijavljivala projekte sukladno 
objavljenim javnim pozivima gdje je Zajednica bila prihvatljiv prijavitelj: 
 

- Osječko-baranjska županija: 
➢ J A V N I   P O Z I V za dodjelu potpora za organizaciju i sudjelovanje na 

manifestacijama u 2021. godini, Dani otvorenih vinskih podruma 
Đakovačkog vinogorja, Đakovo Craft Beer festival 2021., Đakovo Craft 
Beer festival 2020., Kup Borovik 2021. – ostvarena potpora u visini 
22.050,00 kn. 

- Natječaj Hrvatske udruge za turizam i ruralni razvoj „Klub članova Selo“ - 
„Suncokret ruralnog turizma Hrvatske - Sunflower Award“ - Dobitnici: 

➢ SLAVONSKI MAK / Srednja strukovna škola Antuna Horvata (Kategorija: 
Ruralnu turistički projekti) 

➢ PREZENTACIJA KOVANJA NA TRADICIONALAN NAČIN / Majstorski 
kovački obrt Vinković (Aktivni turistički sadržaji u ruralnom prostoru) 

- Hrvatska turistička zajednica: 
➢ Fond za turističke zajednice na  turistički nedovoljno razvijenim 

područjima i kontinentu - 120.651,08 kn 
➢ Fond za projekte udruženih turističkih zajednica - 29.722,47 kn 

 
 
Od 2016. godine u primjeni je novi sustav prijave i odjave turista - eVisitor. Turistički ured 
je prije uvođenja novog sustava održao edukacije svim vlasnicima smještajnih objekata te 
izdao sve potrebne korisničke podatke. eVisitor je online sustav prijave i odjave turista 
koji znatno skraćuje proces registriranja posjetitelja, a pristup je omogućen i MUP-u, 
Carini te Državnom zavodu za statistiku. Turistički ured obavlja sve administrativne 
poslove vezane uz prijavu i odjavu turista, unošenje novih obveznika i objekata u sustav 
te analitiku ostvarenog turističkog prometa kao i edukaciju novih korisnika. Djelatnik 
Turističke zajednice svakodnevno je radio na prijavama i odjavama gostiju u 
nekomercijalnim objektima radi izdavanja potvrde o boravku, osobito u vrijeme 
lockdowna u ožujku te nakon potresa u Sisačko-moslavačkoj županiji. 
 
 
Turistička zajednice grada Đakova ima službenu web stranicu (www.tzdjakovo.eu ) koja 
je pored hrvatskog jezika, predstavljena na engleskom i njemačkom jeziku. Osim ključnih 
informacija o gradu Đakovu, na stranici su predstavljene znamenitosti grada Đakova koje 
su podijeljene na Državnu ergelu Đakovo, sakralne objekte, muzeje i spomenike. U 

http://www.tzdjakovo.eu/


 

kategoriji ''Doživite'' opisane su sve manifestacije u gradu, UNESCO baština na području 
Đakovštine, lov i ribolov, prirodne atrakcije, folklor, tambura i tamburaštvo u Đakovu, 
suveniri te gradski bazeni Đakovo. U kategoriji ''Eno i gastro'' predstavljena je povijest 
gastronomije i vina, đakovačko vinogorje, restorani, udruge te vinski podrum Đakovačko-
osječke nadbiskupije. U kategoriji ''Smještaj'' predstavljeni su svi smještajni objekti u 
gradu Đakovu, sa slikom objekta, kontakt podacima, mail adresama i web stranicama ako 
ih imaju. Na službenoj stranici Turističke zajednice grada Đakova se nalaze i informacije 
o adresi, kontaktu i radnom vremenu Turističkog ureda. Turistička zajednica ima stranice 
na društvenim mrežama Facebook i Instagram gdje se svakodnevno objavljuju sadržaji iz 
područja turizma, kulture, zabave kao i aktualne informacije. U 2021. godini krenulo se s 
izradom nove web stranice jer je postojeća iz 2013. godine te je potrebno napraviti novu 
web stranicu koja će biti aktualna u smislu trendova i usklađenja s krovnom web 
stranicom Hrvatske turističke zajednice. 
 
Zaposlenik Turističke zajednice grada Đakova ima položen stručni ispit za rad u 
turističkoj zajednici. 
 
Slijedom obavljenog nadzora, Skupština zaključuje da je tijekom 2021. godine 
Turistički ured obavljao zadaće propisane Zakonom o turističkim zajednicama i 
promicanju hrvatskog turizma, Statutom, aktima te odlukama Skupštine i 
Turističkog vijeća Turističke zajednice grada Đakova. 
 
 
3. Materijalno i financijsko poslovanje i raspolaganje sredstvima  
 
Usklađenost financijskog izvješća za razdoblje 1.1. - 31.12.2021. godine sa stanjem u 
poslovnim knjigama  
 

• Prihodi TZ grada Đakova u navedenom razdoblju iznosili su: 36.535,42 kn po 
osnovi turističke pristojbe, 234.921,77 kn po osnovi turističke članarine, 
384.198,40 kn po osnovi uplata iz proračuna općine/grada/županije/državnog, 
131.919,31 kn prihodi od sustava turističkih zajednica, 12.000,00 kn prihod od 
gospodarske djelatnosti (najam prostora) i ostali prihodi 2.734,56 kn. 

• Višak prihoda prethodne godine iznosi 40.315,67 kn. 
• Ukupni prihodi ostvareni od 1.1. do 31.12.2021. godine iznose 862.495,62 kn. 
• Rashodi TZ grada Đakova u navedenom razdoblju iznosili su: istraživanje i 

strateško planiranje 43.000,00 kn, razvoj turističkog proizvoda 357.145,51 kn, 
komunikacija i oglašavanje 87.882,48 kn, destinacijski menadžment 1.889,98 kn, 
članstvo u strukovnim organizacijama 1.800,00 kn, administrativni poslovi 
296.864,62 kn, otpisana potraživanja 3.786,08 kn, amortizacija 1.416,25 kn.  

• Ukupni rashodi ostvareni od 1.1. do 31.12.2021. iznose 793.784,92 kn. 
• Ostvareni višak prihoda u odnosu na rashode za 2021. godinu iznosi 68.710,70 kn 

te će se utrošiti u programske aktivnosti određene Programom rada i financijskim 
planom za 2022. 

• Ukupni iznosi računovodstvenog i financijskog izvješća razlikuju se zbog razlike u  
metodologiji računovodstva neprofitnih organizacija i prikaza temeljem uputa 
Hrvatske turističke zajednice o financijskom planiranju i izvješćivanju (obračun 
amortizacije, višak prihoda, imovina). 

• Stanje glavnog žiro-računa HR1125000091102054789 na dan 31.12.2021. godine 



 

iznosi 95.903,89 kn. 
• Stanje podračuna PPS HR3125000091501142402 na dan 31.12.2021. godine 

iznosi 1.617,80 kn. 
• Stanje računa PBZ HR882340091110872715 na dan 31.12.2021. godine iznosi 

396,82 kn. 
• Stanje obveza prema dobavljačima na dan 31.12.2021. godine iznosi 17.562,95 kn. 
• Stanje dugotrajne i kratkotrajne nefinancijske imovine na dan 31.12.2021. godine 

iznosi 5.546,98 kn. 
• Stanje financijske imovine na dan 31.12.2021. godine iznosi 97.918,51 kn.      
• Stanje potraživanja po osnovi turističke pristojbe za prethodna razdoblja sukladno 

podacima iz eVisitora na dan 31.12.2021. godine iznosi 2.182,29 kn. 
• Potraživanja prema ugovoru su 1.000,00 kn. 
• Odgođeno priznavanje prihoda iznosi 5.546,98 kn. 
• Prilikom popisa imovine nisu utvrđeni manjkovi i viškovi. 
• Temeljem obavljene provjere podaci u financijskim izvješćima odgovaraju 

podacima iskazanim u poslovnim knjigama Turističke zajednice i pokazuju 
ispravno stanje. 

• Sredstvima Turističke zajednice raspolaže se u skladu s Programom rada, 
odlukama tijela te u skladu s utvrđenim ovlastima. 

• TZ grada Đakova posluje u najvećoj mjeri preko poslovnog žiro računa (IBAN), 
otvorenog u Addiko bank broj: HR112500009110205478, za potrebe 
manifestacije Đakovački vezovi peko računa otvorenog u Privrednoj banci Zagreb 
HR882340091110872715 te podračuna za PPS projekt otvorenog u Addiko bank 
HR3125000091501142402. 

• Poslovna kartica postoji samo za podračun PPS projekta. 
• Potpisnici na poslovnom računu TZ grada Đakova HR112500009110205478 

pojedinačno su: direktorica Turističke zajednice Marija Burek, predsjednik TZ 
grada Đakova gradonačelnik Marin Mandarić i Tomislav Vuković, član Turističkog 
vijeća TZ grada Đakova. 
Potpisnici na poslovnom računu TZ grada Đakova HR882340091110872715 
pojedinačno su: direktorica Turističke zajednice Marija Burek i predsjednik TZ 
grada Đakova gradonačelnik Marin Mandarić. 
Potpisnici na poslovnom računu TZ grada Đakova HR3125000091501142402 
pojedinačno su: direktorica Turističke zajednice Marija Burek i direktor Turističke 
zajednice grada Našica, Srećko Perković. Druga dva potpisnika Saša Uranjek (TZG 
Osijek) i Danijela Mihaljević (TZO Bilje) više nisu zaposlenici navedenih TZ-ova. 
 

Slijedom obavljenog nadzora, Skupština utvrđuje da direktorica vodi uredno 
poslovanje Turističke zajednice. Tijela TZ Đakova obavljaju svoje zakonom 
propisane zadaće i prate tijek realizacije programa rada i financijskog plana TZ 
grada Đakova, te rad Zajednice. Skupština zaključuje da podaci u financijskim 
izvještajima odgovaraju podacima iskazanim u poslovnim knjigama Turističke 
zajednice grada Đakova i pokazuju ispravno stanje te da se sredstvima raspolaže u 
skladu s programom rada, odlukama tijela i utvrđenim ovlastima. 
4. Izvršenje i provedba Programa rada   
 
Pojavom virusa SARS-CoV-2 i proglašenjem epidemije bolesti COVID-19 (2020. godina), u 
2021. godini nastavilo se s Odlukama Stožera civilne zaštite Republike Hrvatske o 
mjerama ograničavanja društvenih okupljanja, uslužnih djelatnosti i održavanja sportskih 



 

i kulturnih događanja, a radi sprječavanja širenja zaraze uzrokovane navedenim virusom. 
Ove odluke „usporavaju“ većinu gospodarstva te značajno utječu na provedbu planiranih 
aktivnosti. Kada je riječ o ostvarenim prihodima Turističke zajednice u 2021. vidljiv je 
oporavak u odnosu na 2020. godinu.  
 
Organizacija manifestacija i priredbi jedna je od zadaća svake turističke zajednice, a njihov 
je cilj poticanje, unaprjeđivanje i promicanje izvornih vrijednosti (tradicija, običaji, 
kulturno i etnološko blago i sl.) i suvremenih običaja sredine u kojoj djeluje, odnosno 
turističkog područja kojemu pripada. One su često i glavni motiv dolaska gostiju u 
destinaciju, što obogaćuje turističku ponudu i povećava turističku potrošnju. Uloga 
Turističke zajednice grada Đakova u navedenim manifestacijama kretala se u rasponu od 
nositelja, preko suorganizatora, do pokrovitelja i supokrovitelja, odnosno pružatelja 
različitih oblika logističke ili srodne potpore. U 2021. godini veći dio manifestacija je bilo 
moguće organizirati uz pridržavanje epidemioloških mjera (ograničavanje broja osoba), 
no neke su, sukladno odlukama Nacionalnog i Županijskog stožera civilne zaštite, 
nažalost, otkazane. Niti jedna manifestacija nije unaprijed otkazana. Realizacija svih 
manifestacija je planirana, a odluke o njihovom održavanju/neodržavanju ovisile su 
isključivo o Odlukama Nacionalnog i Županijskog stožera civilne zaštite, mjerama na snazi 
i epidemiološkoj situaciji u određenom trenutku.  
 
Turistička zajednica grada Đakova u 2021. godini aktivno je nastavila raditi na izradi nove 
brošure Grada Đakova (posao započeo u 2020. godini), čiji je naručitelj i izdavač Grad 
Đakovo. Brošura je tiskana  u 2021. godini na tri jezika: hrvatski, engleski i njemački jezik. 
Također, u 2021. godini, Turistička zajednica je u suradnji s Gradom Đakovom izdala novu 
kartu Grada.  
Kao važan projekt, također u suradnji s Gradom, ističe se projekt „Putujuća razglednica“ a 
koji podrazumijeva oslikavanje autobusa simbolima Grada.  
U 2021. godini započelo se sa izradom nove web stranice Turističke zajednice. 
Realizirana je prva aktivnost projektnog/ neformalnog udruživanja Turističke zajednice i 
općina Đakovštine – izrada trasa/ ruta za projektnu dokumentaciju cikloturističke staze. 
 
U 2021. godini, osim Javnih poziva Osječko-baranjske županije, nije bilo nacionalnih 
javnih poziva Hrvatske turističke zajednice na koje se Turistička zajednica mogla javiti. 
Kao prioritet ističe se potreba zapošljavanja i osiguranja financijskih sredstava za 
dodatnog djelatnika. 
 
Tijekom godine došlo je do određenih odstupanja u prihodima i rashodima Turističke 
zajednice grada Đakova u odnosu na Financijski plan za 2021. godinu. Na temelju članka 
56. točka 5. i 6. Zakona o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog turizma, 
turistička zajednica je dužna donijeti izmjene i dopune programa rada i financijskog plana 
u slučaju odstupanja od usvojenog programa rada i financijskog plana u obujmu većem od 
5%. Radi odstupanja od planiranog u iznosu većem od 5%, Turističko vijeće je na svojoj 
7. sjednici održanoj 29.11.2021. godine predložilo Izmjene i dopune Programa rada i 
rebalans financijskog plana TZ grada Đakova za 2021. godinu, koji je prihvatila i usvojila 
Skupština na svojoj 4. sjednici održanoj 17.12.2021. godine. Financijsko ostvarenje TZ 
grada Đakova za nadzirano razdoblje realizirano je u sljedećim iznosima:  
 
 
 



 

PRIHODI 
 
 

    PRIHODI Plan 2021.  
Rebalans 

2021.  
Realizacija 

2021. 
udio % u 
realizaciji 

indeks 
realizacija/ 

rebalans 

1.   Izvorni prihodi 
                 
215.000,00  

              
232.000,00  

              
271.457,19  

             
31,47  

           
117,01  

  1.1. Turistička pristojba 
                   
25.000,00  

                 
32.000,00  

                 
36.535,42  

               
4,24  

           
114,17  

  1.2. Članarina 
                 
190.000,00  

              
200.000,00  

              
234.921,77  

             
27,24  

           
117,46  

2.    

Prihodi iz proračuna grada/ 
županije/ državnog 
proračuna i prihod iz 
proračuna općina 

                 
360.000,00  

              
335.052,15  

              
384.198,40  

             
44,54  

           
114,67  

  2.1. Grad Đakovo 
                 
355.000,00  

              
310.102,40  

              
342.198,65  

             
39,68  

           
110,35  

  2.1.1. za programske aktivnosti 
                 
200.000,00  

              
180.000,00  

              
210.279,34  

             
24,38  

           
116,82  

  2.2.2. za funkcioniranje TZ 
                 
155.000,00  

              
130.102,40  

              
131.919,31  

             
15,30  

           
101,40  

  2.2. 
Prihod iz proračuna Osječko-
baranjske županije 

                     
5.000,00  

                   
5.000,00  

                 
22.050,00  

               
2,56  

           
441,00  

  2.3. 
Prihod iz državog proračuna 
(Ministarstva) 

                                  
-    

                                
-    

                                
-    

                    
-    

                    
-    

  2.4. 
Prihod iz proračuna Općina 
na području Đakovštine 

                                  
-    

                 
19.949,75  

                 
19.949,75  

               
2,31  

        
100,00  

3.   
Prihodi od sustava turističkih 
zajednica  

                
100.000,00  

              
151.766,20  

              
151.789,80  

             
17,60  

           
100,02  

  3.1. 
Fond za nedovoljno 
razvijene TZ 

                  
50.000,00  

              
120.651,08  

              
120.651,08  

             
13,99  

           
100,00  

  3.2. Fond za udružene TZ 
                  
50.000,00  

                
29.722,47  

                
29.722,47  

               
3,45  

           
100,00  

  3.3. Fond HTZ ostalo 
                                  
-    

                  
1.392,65  

                  
1.416,25  

               
0,16  

           
101,69  

4.   Prihodi iz EU fondova 
                                  
-    

                               
-    

                               
-    

                    
-    

                    
-    

5.   
Prihodi od gospodarske 
djelatnosti 

                
112.000,00  

                
12.000,00  

                
12.000,00  

               
1,39  

           
100,00  

6.   
Preneseni prihod iz 
prethodne godine 

                  
10.000,00  

                
40.315,67  

                
40.315,67  

               
4,67  

           
100,00  

7.   Ostali prihodi 
                     
3.000,00  

                  
2.865,98  

                  
2.734,56  

               
0,32  

             
95,41  

    SVEUKUPNO 
                
800.000,00  

              
774.000,00  

              
862.495,62  

          
100,00  

           
111,43  

 
 
 
Na prihode Turističke zajednice u 2021. godini utjecali su novi Zakon o turističkoj 
pristojbi, Zakon o turističkim zajednicama, Zakon o turističkoj članarini, njihove izmjene 
i dopune, kao i odluke Turističkog vijeća HTZ-a na sljedeći način: 



 

 
• Osobe koje pružaju ugostiteljske usluge u domaćinstvu i na obiteljskom 

poljoprivrednom gospodarstvu u 2021. godini oslobođene su plaćanja 50% iznosa 
godišnjeg paušala turističke pristojbe koju bi bili obvezni platiti za glavni krevet i 
smještajnu jedinicu u kampu i kamp-odmorištu, odnosno prema kapacitetu u 
objektu za robinzonski smještaj koji se koriste za pružanje usluga smještaja 
sukladno posebnom propisu kojim se uređuje obavljanje ugostiteljske djelatnosti. 
Također, za cijelu 2021. godinu te su osobe u potpunosti oslobođene plaćanja 
turističke pristojbe za pomoćne krevete. 

• Osobe koje pružaju ugostiteljske usluge u domaćinstvu i na obiteljskom 
poljoprivrednom gospodarstvu oslobođene su u 2021. godini plaćanja 50% iznosa 
godišnjeg paušala turističke članarine koju bi bili obvezni platiti za glavni krevet i 
smještajnu jedinicu u kampu i kamp-odmorištu, odnosno prema kapacitetu u 
objektu za robinzonski smještaj koji se koriste za pružanje usluga smještaja 
sukladno posebnom propisu kojim se uređuje obavljanje ugostiteljske djelatnosti. 
Također, za cijelu 2021. godinu te su osobe u potpunosti oslobođene plaćanja 
turističke članarine za pomoćne krevete. 

• Odlukama Turističkog vijeća Hrvatske turističke zajednice o obustavi svih 
natječaja za potpore događanjima. Potpore turističkim zajednicama na turistički 
nerazvijenim područjima direktno su odredbom dodijeljene, prema određenom 
ključu, svim Turističkim zajednicama na nerazvijenom području.  

• Dodijeljeni iznos za udružene turističke zajednice je vrlo nizak u odnosu na broj 
dionika u udruživanju. 

• U zadnjim danima prosinca 2021. godine uplaćen je veći neplanirani iznos 
turističke članarine (HTZ-banke), za što Turističke zajednice nemaju informaciju 
na vrijeme, prilikom planiranja rebalansa. 

• Rezultati javnog poziva OBŽ-a na koje je aplicirala Turistička zajednica, nisu bili 
poznati prilikom planiranja rebalansa, također su rezultati bili poznati u prosincu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

RASHODI 
 

    AKTIVNOSTI Plan 2021. 
Rebalans 

2021.  
Realizacija 

2021.  

udio % 
u 

realizac
iji 

indeks 
realizac

ija/ 
rebalan

s 

1.   ISTRAŽIVANJE I STRATEŠKO PLANIRANJE  
                   
70.400,00  

                 
43.000,00  

                 
43.000,00  

               
5,42  

           
100,00  

  1.1. 
Izrada 
strateških/operativnih/komunikacijskih/
akcijskih dokumenata 

                   
62.300,00  

                 
43.000,00  

                 
43.000,00  

               
5,42  

           
100,00  

  1.2. Istraživanje i analiza tržišta 
                         
100,00  

                                
-    

                                
-    

                    
-    

                    
-    

  1.3. 
Mjerenje učinkovitosti promotivnih 
aktivnosti 

                     
8.000,00  

                                
-    

                                
-    

                    
-    

                    
-    

2.   RAZVOJ TURISTIČKOG PROIZVODA 
                 
384.900,00  

              
344.427,80  

              
357.145,51  

             
44,99  

           
103,69  

  2.1. 
Identifikacija i vrednovanje resursa te 
strukturiranje turističkih proizvoda 

                     
1.000,00  

                                
-    

                                
-    

                    
-    

                    
-    

  2.2. 
Sustavi označavanja kvalitete turističkog 
proizvoda 

                   
17.600,00  

                                
-    

                                
-    

                    
-    

                    
-    

  2.3. Podrška razvoju turističkih događanja 
                 
363.300,00  

              
334.427,80  

              
347.208,01  

             
43,74  

           
103,82  

  2.3.1. Kulturno - zabavne manifestacije 
                 
302.000,00  

              
275.265,30  

              
296.687,45  

             
37,38  

           
107,78  

  2.3.1.1. Đakovački bušari 
                   
50.000,00  

                 
15.265,30  

                 
15.265,30  

               
1,92  

           
100,00  

  2.3.1.2. Đakovački vezovi 
                 
200.000,00  

              
218.000,00  

              
218.158,73  

             
27,48  

           
100,07  

  2.3.1.3. 
Smotra povijesnih i građanskih plesova i 
starogradskih pjesama Hrvatske 

                     
1.000,00  

                   
1.000,00  

                                
-    

                    
-    

                    
-    

  2.3.1.4. Advent u Đakovu 
                   
46.000,00  

                 
36.000,00  

                 
60.263,42  

               
7,59  

           
167,40  

  2.3.1.5. Ostale kulturno zabavne manifestacije 
                     
5.000,00  

                   
5.000,00  

                   
3.000,00  

               
0,38  

             
60,00  

  2.3.2. Sportske manifestacije 
                   
12.500,00  

                 
16.162,50  

                 
14.569,99  

               
1,84  

             
90,15  

  2.3.2.1. Triatlon Borovik 
                     
1.000,00  

                                
-    

                                
-    

                    
-    

                    
-    

  2.3.2.2. Borovik Trail 
                         
500,00  

                   
2.000,00  

                   
2.000,00  

               
0,25  

           
100,00  

  2.3.2.3. Utrka lađa/ Kup Borovik 
                   
10.000,00  

                   
9.162,50  

                   
9.162,50  

               
1,15  

           
100,00  

  2.3.2.4. Ostale sportske manifestacije 
                     
1.000,00  

                   
5.000,00  

                   
3.407,49  

               
0,43  

             
68,15  

  2.3.3. Ekološke manifestacije 
                     
1.500,00  

                                
-    

                                
-    

                    
-    

                    
-    

  2.3.4. Ostale manifestacije 
                   
44.300,00  

                 
43.000,00  

                 
35.950,57  

               
4,53  

             
83,61  

  2.3.4.1. Gastro fest 
                     
6.000,00  

                                
-    

                                
-    

                    
-    

                    
-    

  2.3.4.2. Uskrs na Ergeli 
                     
1.000,00  

                                
-    

                                
-    

                    
-    

                    
-    



 

  2.3.4.3. 
Sajam poljoprivrede, obrtništva i 
gospodarstva Đakovo Expo 

                     
2.000,00  

                                
-    

                                
-    

                    
-    

                    
-    

  2.3.4.4. Šokačka alka 
                     
1.000,00  

                                
-    

                                
-    

                    
-    

                    
-    

  2.3.4.5. Svi na piknik - ARLA 
                     
1.000,00  

                   
3.729,10  

                   
3.729,10  

               
0,47  

           
100,00  

  2.3.4.6. Đakovo Craft Beer festival 
                   
27.800,00  

                 
19.687,91  

                 
19.687,91  

               
2,48  

           
100,00  

  2.3.4.7. Dan Ergele Đakovo 
                         
500,00  

                                
-    

                                
-    

                    
-    

                    
-    

  2.3.4.8. Božićni bal lipicanaca 
                     
5.000,00  

                   
4.038,30  

                                
-    

                    
-    

                    
-    

  2.3.4.9. Kviz na otvorenom 
                                  
-    

                   
3.000,00  

                   
3.000,00  

               
0,38  

           
100,00  

  
2.3.4.10
. 

Zlatni Wineend 
                                  
-    

                   
9.944,69  

                   
6.944,69  

               
0,87  

             
69,83  

  
2.3.4.11
. 

CAC 2021 
                                  

-    
                   
2.600,00  

                   
2.588,87  

               
0,33  

             
99,57  

  2.4. Turistička infrastruktura  
                                  
-    

                                
-    

                                
-    

                    
-    

                    
-    

  2.5. Podrška turističkoj industriji  
                     
3.000,00  

                 
10.000,00  

                   
9.937,50  

               
1,25  

             
99,38  

3.   KOMUNIKACIJA I OGLAŠAVANJE 
                   
67.200,00  

                 
87.475,12  

                 
87.882,48  

             
11,07  

           
100,47  

  3.1. 
Sajmovi, posebne prezentacije i poslovne 
radionice 

                   
10.000,00  

                 
22.000,00  

                 
23.018,09  

               
2,90  

           
104,63  

  3.1.1. Nastupi na sajmovima 
                     
5.000,00  

                                
-    

                                
-    

                    
-    

                    
-    

  3.1.2. Posebne prezentacije destinacije 
                     
5.000,00  

                 
22.000,00  

                 
23.018,09  

               
2,90  

           
104,63  

  3.2. Suradnja s organizatorima putovanja 
                     
1.000,00  

                   
1.000,00  

                   
1.085,67  

               
0,14  

           
108,57  

  3.3. Kreiranje promotivnog materijala 
                     
9.000,00  

                 
35.000,00  

                 
30.935,99  

               
3,90  

             
88,39  

  3.4. Internetske stranice 
                   
17.600,00  

                 
17.600,00  

                 
23.824,51  

               
3,00  

           
135,37  

  3.5. 
Kreiranje i upravljanje bazama turističkih 
podataka  

                   
12.000,00  

                   
4.000,00  

                   
1.986,97  

               
0,25  

             
49,67  

  3.6. Turističko-informativne aktivnosti 
                   
17.600,00  

                   
7.875,12  

                   
7.031,25  

               
0,89  

             
89,28  

  3.6.1. 
Postavljanje i održavanje infopunktova i 
turističke signalizacije samostalno i/ili u 
suradnji s JLS 

                   
17.600,00  

                   
7.875,12  

                   
7.031,25  

               
0,89  

             
89,28  

4.   DESTINACIJSKI MENADŽMENT 
                   
27.000,00  

                      
400,00  

                   
1.889,98  

               
0,24  

           
472,50  

  4.1. 
Turistički informacijski sustavi i aplikacije 
/eVisitor 

                         
400,00  

                                
-    

                                
-    

                    
-    

                    
-    

  4.2. Upravljanje kvalitetom u destinaciji 
                   
22.600,00  

                                
-    

                   
1.540,00  

               
0,19  

                    
-    

  4.2.1. 
Nagrade i priznanja samostalno i u 
suradnji s RTZ 

                     
3.000,00  

                                
-    

                                
-    

                    
-    

                    
-    

  4.2.2. 

Planiranje i provedba ključnih 
investicijskih projekata javnog i 
privatnog sektora i projekata podizanja 
konkurentnosti destinacije (City break) 

                   
17.600,00  

                                
-    

                                
-    

                    
-    

                    
-    



 

  4.2.3. 
Suradnja s predstavnicima turističke 
ponude po proizvodima radi podizanja 
kvalitete ponude u destinaciji 

                     
2.000,00  

                                
-    

                   
1.540,00  

               
0,19  

                    
-    

  4.3. Poticanje na očuvanje i uređenje okoliša 
                     
4.000,00  

                      
400,00  

                      
349,98  

               
0,04  

             
87,50  

5.   
ČLANSTVO U STRUKOVNIM 
ORGANIZACIJAMA 

                     
2.500,00  

                   
2.000,00  

                   
1.800,00  

               
0,23  

             
90,00  

  5.1. Domaće strukovne i sl. organizacije 
                     
2.500,00  

                   
2.000,00  

                   
1.800,00  

               
0,23  

             
90,00  

  5.1.1. Savez karnevalskih gradova Hrvatske 
                     
1.000,00  

                   
1.000,00  

                   
1.000,00  

               
0,13  

           
100,00  

  5.1.2. CIOFF Hrvatska 
                     
1.000,00  

                      
500,00  

                      
500,00  

               
0,06  

           
100,00  

  5.1.3. LAG ''Strossmayer'' 
                         
500,00  

                      
500,00  

                      
300,00  

               
0,04  

             
60,00  

6.   ADMINISTRATIVNI POSLOVI 
                 
248.000,00  

              
271.583,75  

              
296.864,62  

             
37,40  

           
109,31  

  6.1. Plaće 
                 
155.000,00  

              
155.000,00  

              
178.573,18  

             
22,50  

           
115,21  

  6.2. Materijalni troškovi 
                   
90.000,00  

              
111.000,00  

              
116.556,44  

             
14,68  

           
105,01  

  6.3. Tijela turističke zajednice 
                     
3.000,00  

                   
5.583,75  

                   
1.735,00  

               
0,22  

             
31,07  

7.   REZERVA 
                     
5.000,00  

                                
-    

                                
-    

                    
-    

                    
-    

8.   
POKRIVANJE MANJKA PRIHODA IZ 
PRETHODNE GODINE 

                                  
-    

                                
-    

                                
-    

                    
-    

                    
-    

9.   OTPISANA POTRAŽIVANJA 
                                  
-    

                   
3.786,08  

                   
3.786,08  

               
0,48  

           
100,00  

10.   AMORTIZACIJA 
                                  
-    

                   
1.416,25  

                   
1.416,25  

               
0,18  

           
100,00  

    SVEUKUPNO  
                 
800.000,00  

              
754.089,00  

              
793.784,92  

           
100,00  

           
105,26  

    
PRIJENOS VIŠKA U IDUĆU GODINU 
(SVEUKUPNI PRIHODI UMANJENI ZA 
SVEUKUPNE RASHODE) 

                                  
-    

                 
19.911,00  

                 
68.710,70  

  
           
345,09  

 

 
Trajanjem pandemije COVID-19 te Odlukama Stožera Civilne zaštite o zabrani i 
ograničavanju većih okupljanja, značajno je utjecalo na provedbu planiranih aktivnosti, a 
time i cjelokupnih rashoda. 
 
Slijedom obavljenog nadzora, Skupština utvrđuje da se analizom financijskog plana 
i usporedbe s njegovim ostvarenjem, može zaključiti da je Program rada ostvaren 
u onoj mjeri koju je situacija s COVID-19 dozvoljavala, a da su provedene aktivnosti 
rezultirale poboljšanjem sigurnosti, vidljivosti i promociji nositelja turističke 
ponude te cjelokupne destinacije. 
 
 
 
 
 
 




	70d13e98c2343a4d65d7c74b8c8661c052427746ba2eea87e7c2fc4ae9e15c75.pdf
	edabb4a1921a3e413b0ae73a4aa6a85821f30291585a1c8e6639e2c510fb949e.pdf

